Ministério de Minas e Energia

Consultoria Jurídica

PORTARIA No 640/GM/MME, DE 12 DE ABRIL DE 2022.

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto nos arts. 11 e 12 do Decreto-Lei nº 200, de 25 de fevereiro de 1967, e no Processo nº
48300.000419/2022-27, resolve:

Art. 1º Delegar competência ao Chefe de Gabinete do Ministro de Estado de Minas e Energia
e ao seu substituto eventual para designar Ordenador de Despesa e Gestor Financeiro, bem como os seus
respectivos substitutos, para exercer as funções necessárias à gestão orçamentária e financeira dos
recursos destinados à Unidade Gestora 320001 - Gabinete do Ministro - Ação Orçamentária 2000.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BENTO ALBUQUERQUE

Este texto não substitui o publicado no DOU de 13.4.2022 - Seção 1.